
?ert»'an«nfeobESTADO DO CEARÁ te
7) .A 4 ( PREFEITURA MUNICIPAL DE -

ÍS»PEREIRO C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13.03.01/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO JUNTO A SECRETARIA DE

SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de março do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da

Comissão Permanente de Licitação na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -
Centro - Pereiro - CE, com a presença do PREGOEIRO o Sr. ERMILSON DOS SANTOS

QUEIROZ, e de sua EQUIPE DE APOIO, composta pela a Sra. PATRÍCIA DA ROCHA ALVES
e pelo Sr. FRANCISCO CLAÚDIO PINHEIRO, ainda, as licitantes: _

CNPJ N°N° LICITANTES
QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E
LABORATORIAL EIRELI

JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA

41.654.740/0001-291

63.478.895/0001-942
MARQ TECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 07.969.641/0001-063

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM
SAÚDE - ME

10.495.121/0001-054

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na
Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N2 PROCESSO N° 12.03.01/2019-

no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 13.03.01/2019 - cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE LABORATÓRIO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO

MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, foi declarada aberta a sessão do
pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com os
credenciamentos dos representantes das licitantes presentes, após análise do PREGOEIRO e
equipe de apoio e licitantes presentes. Foram credenciados todos os participantes, das

empresas: _
LICITANTE
REPRESENTANTE -CPF

N°

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI

JOSÉ ARTEIRO FILHO-CPF n° 718.204.693-87
1

JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA
RAVEL MAIA PIRES OLIVEIRA -CPF n° 042.001.693-71

2

MARQ TECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
MARQUIDONES VALAMIRA FERNANDES-CPF N° 537.619.104-44

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAUDE - ME

CAIO VINÍCIUS AMANCIO DE SOUSA-CPF N° 057.987.503-29

3

4

Daí o pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS
DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos
representantes acima já citado. Após análises das propostas de preços, a empresa MARQ

TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA não apresentou os preços unitários por extenso
conforme item 4.3.5- Preço unitário e total propostos, cotados em algarismos e por extenso, iá
consideradas, no mesmo, todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais
encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste Edital. O pregoeiro resolveÿ"

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro- Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ b(fi
Fls

fo) À* ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

PEREIRO V C.P.L.

classificar a proposta da empresa baseando-se nos itens 20.5- As normas gue disciplinam este
Pregão serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados.
atendidos os interesses públicos e o da Administração, sem comprometimento da segurança

da /Contratação. Os casos omissos poderão ser resolvidos pelota ) Pregoeiro(a) durante a
sessão. 20.6- O não atendimento de exigências formais não essenciais não importará no
afastamento do licitante, desde gue seiam possíveis a aferição da sua Qualidade e a exata
compreensão da sua proposta durante a realização da sessão pública deste Pregão. Após
analises, as propostas de preços das empresas estão devidamente classificadas. Passou-se
para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros constam dos mapas
acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte
resultado: A Licitante 01. MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, venceu o lote 01, no
valor global de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais), analisada a documentação
a empresa foi declarada inabilitada por descumprir os itens: 5.3.1- Atestado fornecido por

pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação e firma reconhecida do
assinante, acompanhado de documento contratual e fiscal comprovando gue a LICITANTE
forneceu ou está fornecendo produtos compatíveis em características. Quantidades e prazos

com o objeto da licitação. A licitante não apresentou o documento contratual de fornecimento
dos produtos objeto deste certame. Descumpriu o item: 5.4.2-Tratando-se de Sociedade
Anónima, publicação em Diário Oficial ou iornal de grande circulação ou cópia autenticada do
Balanço Fiscal correspondente ao último exercício social encerrado, devidamente registrado na
Junta Comercial da sede do licitante, com as resoectivas demonstrações de Conta de
Resultados. Os demais tipos societários deverão apresentar cópias autenticadas do Balanço

Patrimonial, devidamente registrado na Junta Comercial da sede do licitante e assinado por

contador habilitado com respectiva Certidão de Regularidade Profissional - CRP,

reservando-se à Comissão o direito de exigir a apresentação do Livro Diário para verificação

dos valores, assinados por contador habilitado. A licitante não apresentou a Certidão de
Regularidade Profissional - CRP do contador da empresa. O pregoeiro negociou o lote com a
empresa, VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE - ME, que
sagrou-se vencedora do lote 01, com o valor global de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e
quatrocentos reais), venceu o lote 04, no valor global de R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos
reais), venceu o lote 05, no valor global de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais),
venceu os lotes 01, 04 e 05 com valor global de R$ 99.900,00 (noventa e nove mil e
novecentos reais), analisada a documentação a empresa foi declarada habilitada. 02.
QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, venceu os
lote 02, no valor global de R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais), analisada a rf\l
documentação a empresa foi declarada habilitada. 03. JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS (A
DISTRIBUIDORA, venceu o lote 03, no valor global de R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem u
reais), analisada a documentação a empresa foi declarada habilitada. Novamente o pregoeiro |(
comunicou aos presentes que as empresas vencedora estavam devidamente HABILITADAS. O
pregoeiro perguntou se alguém tem intenção de recurso, tendo resposta negativa de todos os
presentes. Os presentes e, de pronto, manifestaram-se de acordo com o resultado anunciado.
O pregoeiro solicitou das empresas vencedoras que apresentasse no setor de licitação do
município suas propostas consolidadas no prazo de 02Áiojs) dias. Finalmente, de tudo, se fez
constar da presente ata, que após lida e achada confefme/segue assinada pelo pregoeiro, sua
equipe de apoio e pelos representantes acima/credenciados presentes. Foi declarada
encerrada a presente sessão. Pereiro/CE, 29 de/narço dÿ-2019.

/<

ERMILSON. IANTJÒS QUEIROZ

régoéii

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260



ESTADO DO CEARÁ /- bQ5
TIi—

,, . PREFEITURA MUNICIPAL DE -
PEREIRO\ C.P.L.

°P /BdplUtÿ

Á
FRANCIS©' '10 PINHEIRO

Equipe de Apoio

Otfúixc 4ÿ JrÇL
Patrícia da Rocha AlvÉes'

Equipe de Apoio

LICITANTES:
N° LICITANTE

REPRESENTANTE -CPI

<7€f'ts

QjJilí/IIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI

JOSjftARTEIRp FILHO- CPF n° 718.204ÿ3-87_
1

JOSE NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA
RAVEL MAIA PIRES OLIVELRAÿCPF,n° 042.001.693-71

2

r
3 fs COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE - MEVIA MEDICAMI

CAIO VINICIUS'AMANCIO DE SOUSA- CPF N° 057.987.503-29

4
MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
MARQUIDONES VALAMIRA FERNANDES- CPF N° 537.619.104-44

r
á

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13.03.01/2019

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA1 R$ 20.901,83 R$ 20.500,00

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E
CONSULTORIA EM SAÚDE - ME

2 R$ 26.698,75 SL R$ 26.400,00

QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI

3 R$ 28.211,77 SL

JOSE NERGINO SOBREIRA
DISTRIBUIDORA

PJS
4 R$ 36.503,56 SL

5
6

N° DO
ESPECIFICAÇÃO

LOTE

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTARIA M SAÚDE - MER$ 26.400,001
LOTE - 01 - MATERIAL DE LABORATÓRIO - ITENS 01 AO 21

Pereiro - Ce, 29 de de março de 2019.
ERMILSON DOS SANTOSQUEI - Pregoeiro(a)

SF ro
<L V

3o3 cr §ír o 3
•* c—» -Ti



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13.03.01/2019

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI

R$ 22.938,201 R$ 22.200,00

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E
CONSULTORIA EM SAÚDE - ME

R$ 26.452,792 SL

JOSE NERGINO SOBREIRA PJS
R$ 32.138,92 SL3

DISTRIBUIDORA
MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA
INABILITADA4

5
6

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE
LABORATÓRIO - ITENS 22 AO 42

02 MATERIAL DE
QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS EÿÃRS 22.200,002 BORATORIAL EIREU

ERMILSON DOS SANTO IROjf- Pregoeiro(a)
Pereiro -Ce, 29 de de março de 2019.

&

|T»

o
O I



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13.03.01/2019I
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOR < Preço

mais 10%
1o 2° 3oOrdem 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAÚDE - ME

R$ 23.164,77 SL1

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI

R$ 27.178,33 SL2

JOSÉ NERGINO SOBREIRA
DISTRIBUIDORA

PJS
R$ 41.522,86 R$ 23.100,003

MARQ TECH COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

INABILITADA4

5
6

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA
GLOBALLOTE

3 LOTE - 03 - MATERIAL DE
LABORATÓRIO - ITENS 43 AO 67

JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORAR$ 23.100,00

A7 7

ERMILSON DOS SAI QUtIROZ - Pregoeiro(a)Pereiro - Ce, 29 de de março de 2019.

0iCv:

%2 P a •jroo 01r

V



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13.03.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem 1°< Preço

mais 10%
2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI

1 R$ 30.482,04 SL

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
CONSULTORIA EM SAÚDE - ME

R$ 36.972,48 R$ 30.300,002

JOSÉ NERGINO SOBREIRA
DISTRIBUIDORA

PJS
3 R$ 48.225,37 SL

MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA INABILITADA4

5

6

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 04 - MATERIAL DE LABORATORY -
ITENS 68 AO 89

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTOpiA£M SAÚDE - MER$ 30.300,004

Pereiro -Ce, 29 de de março de 2019.

ERMILSON DOS SANTj IEIRJ9Z - Pregoeiro(a)

°Sí<6

|SLr »

&



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13.03.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
5oVALOR 4oLICITANTES 2° 3o1o< Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço LanceLanceLicitante Lance LanceLance
QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS

QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI
SLR$ 43.301,731

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E
CONSULTORIA EM SAÚDE - ME

R$ 48.252,90 R$ 43.200,002

JOSE NERGINO SOBREIRA
DISTRIBUIDORA

PJS
R$ 62.160,44 SL3

MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA INABILITADA4

5

6

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 05 - MATERIAL DE LABORATORY -
ITENS 90 AO 110_ _ M SAÚDE - MEVIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTOR! 1RS 43.200,005

Pereiro -Ce, 29 de de março de 2019.

ERMILSON DOS SANTO&mJE - Pregoeiro(a)

& i
ri\
3P

I
CD

*9

m


